



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/104

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Srdcelomným skřikuntím na nejsvětější jmena ubohá k zemi — sklesla.

Lid se odevšad sbíhal a jelikož vsudy pevně pozavíráno bylo, vypáčil násilně vráta.

Hrůzné to divadlo!

Manželka a matka patero dítek leží pod šírým nebem na slámě, krvácející z četných ran a bledá jako smrť. Větříček se ani nehýbal. Na blankytu kmitalo se hvězd na miliony. Spanilý měsíček pohlížel bledou svojí tvářičkou na obět nerozumu lidského. Veliký dav lidu na dvoře, každý v úžasu a strachu. Co shromážděný zástup šeptal a vespolek mluvil, na tom nezáleží zhola nic, toliko ale, že sobě dojista „nejistou svého života hodinu“ připomínal, bezpečně tvrditi lze.

V té přichází kněz, aby nešťastnici na odchodu ze světa tohoto připravil. Neboť bylo patrno, že rána — smrtelná a že i při nejbedlivějším ošetřování žádné není pomoci.

Stolek bílým prostřený obrusem, dvě voskové hořící svíce, krucifix, svěcená voda a bavlna, vše na rychlo snešeno. Ubohá odevzdána jsouc úplně do vůle božské smířila se, jak na katolického křesťana sluší, s kajícím srdcem s Pánem Bohem. 

Teď ale následovalo nejtklivější okamžení, na kteréž milí čtenáři! nelze tak lehce zapomenouti…
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/104&oldid=276836“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 19:18.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






